
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБ ЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ' 
СЕМЕТЕЙ АИЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛПЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семегей айы л аймакынып айы лды к кеыешимин 4-ксзсктеги сессиясмнмн токтому

Т О К ! ОМ №22

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

«М униципалдык жер аяиты на волейбол залы и куру у женунде»

Кайынды айылынын тургундарынын кайрылуусу каралып. Манас райондук шаар 
курулуш жана архитектура боюнча башкармалыгынын 2024-жылдын 26-июнундагы 
№01-12-159 номерлуу билдирууеунун нсгизинде Семетей айыл аймагына караштуу 
Кайынды айылынын Манас кечесундегу 6-03-01-1002-0176 коду менен Семетей айыл 
окметунун мунииипалдык менчигинде тургап 1300 кв.м жер аяитын карап керуи, айылдык 
кенеш талкуулап

токтом кы лат:

1. Кайынды айылынын Манас кочесупдегу 6-03-01-1002-0176 коду менен Семетей айыл 
екмегунун муниципалдык менчигиндетурган 1300.0 кв.м жер аянты жабык волейбол залын 
куруу га берилсин.

2. Ушу л зал га ”Кырк Чоро" ысымы ыйгарылсьш.

3. 1 исшелуу иш кагаздарын даярдоожагы айыл екмегунун жер маселелсри боюнча башкы 
адиси С.Лбдиевге милдспендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын кеземолдое жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырыдсын.

fe m e
гч-ч?

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙ БЕДНОГО АЙМАКА

С см егей  а й ы л  а й м а г ы н ы и  а й ы л д ы к  к ен еш и н и н  4 -к езск тсги  сссси ясы н ьш  то к то м у

Т О К Т О М  № 23

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

М ан ас  а й м а к т ы к  ш ай лоо  ко м и сси н сы и ы и  р езер ви н е  
т а л а п к с р л с р д и  сунуш тоо  ж ен ун д о

Кыргыз Рсспубликасынын Шайлоо жана референдум еткеруу боюнча шайлоо 
комиесиялары комиссиялары женундегу Кыргыз Рсспубликасынын мыйзамынын 5- 
гдавасынын 19-беренесинин жана Кыргыз Рсспубликасынын шайлоо жана жана 
референдум еткеруу боюнча шайлоо комиссиясыньш кайрылуусунун нсгизиндс, 
жергеликтуу ез алдынча башкаруунун екулчулуктуу opi андарынын екулдерунун, коомдук 
угамдардын, жарандардын жашаган жана иштеген жеринин шайлоочуларынын 
чогулушуиун Манас аймактык шайлоо комиссиясыньш резервные керсетулген талапкерлер 
боюнча келин тушкен протокоддорун карам чыгып жана талкуулап кыргыз 
Республикасынын ‘‘Жергилктуу ез алдынча башкаруу женунде" Мыйзамынын 36- 
берепесине ылайык.

то к то м  к ы л а т :

1, Манас аймактык шайлоо комиссиясыньш резервные: Тойчубскова Айжамал 
Канибековна, Сурапбек кызы Перизат. Болотбек кызы Ширин. Суранбаева Пурнери 
Бакеповна. Дербишалиев Сергек Зркипбекович, Жумагулов Талантбек Сарпекович, 
Турумбекова Гултай Каулбековналардьш талапкерликтери сунушталсын.

2. Жогорудагы сунушталган талапкерлерди бекитип беруу жаты Кыргыз Республикасынын 
шайлоо жанареферендум еткоруу боюнча борбордук комиссиясыиа сунушталсын.

Г. У. Диса п ар к у  л  о в



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАМАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИИ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кенеш нннн 4-ксзскте1 и сессиясы ны н токтому

ТО К ТО М  № 24

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

А .М асалбекованы н кызы Д .К ож ом кулова ж онунде

Покровка айылынын Р.Сыдыков кочосунун №11 уйунун тургуну А.Масалбекованын 
кызы Д.Т.Кожомкулова “гломерулоневрит” диагнозу менен ооруп, бугунку кундо 
даряланууга муктаждыгы женунде! у кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

т о к ю м  кылат:

1. А.Масалбекованын кызы Д.Т.Кожомкулова “гломерулоневрит” диагнозу менен ооруп, 
бугунку кундо даряланууга муктаждыгы жен ун догу кай рылу у су капааттандырылсын.

2. Алмагул Масапбскованын кызы Кожомкулова Дильназ Тилековнанын дарылануусуна 
материаддык жардам катары жергиликтуу бюджеггин зсебинен 100 000 (жуз мин) сом акча 
каражаты болунуп берилсин.

3. Социалдык-экономикалык белумунуп башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

4. Токтомдун кезвмелдве жагы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго 
гапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
KEH.E1II СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кенеш ннин 4-кезектеги ссссиясы ны и го кто му

ТО КТО М  № 25

30-и юль 2024-жыл Покровка айылы

Ж .Б .Д уйш обаевдин кызы С .Ж .Бош косва ж ен ун де
Покровка айылынын А.Датка №109 уйунун тургуну Ж.Дуйшобаевдин кызы 

С.Бошкоева эки бейрегу ооруп. бугунку кунде Бишкек шаарына барып ай сайып анализ 
тапшырып, дарылануусуна муктаждыгы жонупдогу кайрылуусун айылдык кенеш 
талкуулап

токтом кы дат:

1. Ж.Дуйшобаевдин кызы С.Бошкоева эки бейрегу ооруп. бугунку купдо Бишкек шаарына 
барып ай сайын анализ тапшырып, дарылануусуна муктаждыгы женундегу кайрылуусу 
канааттандырылсып.

2. Жени шеек Дуйшобаевдип кызы Бопжоева Сезимай Женишбековнанын дарылануусуна 
материалдык жардам катары жергиликтуу бюджета и н эсебинен 50 000 (элуу мин) сом акча 
каражаты белунуи берилсин.

3. Социалдык-экономикалык белумунуи башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралисвага тисшслуу акча каражаты меиеп камсЕЛЗ юллуу жаты милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жаты Семетей айыл екметунун башчысы 
К . Р . Р ыс кул овго тап ш ыры лс ы н,

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШ И

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МД ПЛОСКИЙ РАЙОН д й ы л н ы й  
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссмстсй айыл аймагынын айылдык кснсшшши 4-ксзсктеги ссссиясынын ток тому

ТОКТОМ №26

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Лрдакгуу атуул наа.мын ыйгаруу женунде
Манас районуна карашгуу Покровка айылынын ту pry ну Садырова Гульнара 

Алымбековнага Семстей айыл аймагынын ардактуу атуулу наамын ыйгаруу женундегу 
Манас райондук эмгек, социалдык камсыздоо жана миграция башкармалыгынын жалиы 
эмгек жамаатынын сунуштамасын айылдык кенеш талкуулаи

то кто н  кылат:

1. Покровка айылынын ту pry ну, Манас райондук эмгек, социалдык камсыздоо жана 
миграция башкармалыгынын башчысы Садырова Гульнара Алымбековнанын узурлуу коп 
жылдык эмгегин жана аймактын социалдык-экономикалык ©нугушуне кошкон салымы 
учун Семетей айыл аймагынын "Ардактуу атуулу '* наамы ыйларылсын.

2. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага "Ардактуу атуул” жазуу лентасы, теш белгиси жана кубелугун даярдоо 
жагы милдеттендирилсин,

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы Семетей айыл вкметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т Т.У.Джанарк;удов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕ ! ЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫПЫП АЙЫЛДЫК К'ЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
KEHEUI СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семен*й айы л айм агы ны н айы лды к кенеш ипип 4-кезектеги сесси ясм н м н  токтому

ТО К ТО М  № 27

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Ж айы тты  ж акш ы ртуу ж ен ун де

Семетей муниципалдык ишканасынын жетекчиси К.Узенбсковдун Суусамыр 
жайлоосуна малчы фермерлерге мал кармоо, дарылоо учуп, ьщгайлуу раскол куруу 
женундегу кайрылуусун айылдык кенеш тапкуулап

токтом кылаг:

1. Ссмстсй муниципалдык ишкананын алдында Жайытка мал кармоочу (раскол) куруу 
максатыида жергиликтуу бюджеттин эсебинен 154 000 сом акча каражаты болунуп 
берилсин.

2. Мурдагы Покровка азыркы Семетей айыл екметунун кирсше белумуне Жайыт 
пайдалануучуларбирикмесинин эсебинен тушкон 3/1 (учтен бир) белугу 132 ЗООсом акча 
каражаты белунуп берилсин.

3. Жалпысы 286 ЗООсом тузет.

4. Суусамыр жайлоосуна раскол куруу жагы Семетей муниципалдык ишканасынын 
жетекчнси К.Узембековго милдеттендирилсин.

5. Токтомдуп аткарылышын кеземолдее жагы Семетей айыл ©кметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын,

Т .У . Дж а па рку л о в



КМРГЬК РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОЬЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛ11ЫЙ 
КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кснсшинин 4-ксзсктеги сессииеынын то кто му

Кыргыз Рееиубликасынын Министрлср Кабинстинин 2023-жылдын 29- 
декабрындагы №735 “Пилоттук режимде айыл аймактарынын децгээлинде 
адмиииетративдик аймактык реформа меиен камтылган жергиликтуу ез алдынча башкаруу 
органдарына мамлекепик жайыт жерлерин башкаруу жана пайдалануу укугун бсруунун 
тартиби" женунд© токтомун аткарууга альт, бугунку кунд© "Се мете и” муниципалдык 
шикаиасы тузулуп, Юстиция Министрлигинеп каттоодон ©тту. Муниципалдык ишкананын 
типтуу уставы жана ЖОВОсуна ылайык. Ж11Б, таза суу, таз алы к, жашылдандыруу, жайыт, 
СПАнын ж.б. калкка кызмат корсотуу тартибип жонгосалуу максатьшда иш алый барууга 
2 950 000 сом бсруу женундегу Семетей муниципалдык ишкананын жетекчиси 
К.Узенбековдун кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

1. Семетей муниципалдык ишкананын жетекчиси К.Узенбековдун кайрылуусу 
канааттандырылсыи.

2. Семетей муниципалдык ишкананын расчеггук эсебине субсидияга жергиликтуу 
бюджеттин эсебинен 2 950 000 сом акча каражаты которулуп берилсин.

3. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С'.Шукуралиевага тиешелуу акча каражатын которуу жагы милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын кеземвлде© жагы Семетей айыл ©кметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

ТОКТОМ  №28

30-и юль 2024-жыл Покровка айылы

М униципалды к ш икана женунд©

токтом кылат

Т .У .Д ж ана|ж улов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОЬЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕН.ЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

/ МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЬШ
КЕЦЕ111 СЕМЕТЕЙСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кенсш пнин 4-кезектеги ссссиясы ны н токтому

Семетей муниципалдык ишканасынын жетекчиси К.Узснбековдуи Суусамыр 
жайлоосундагы Семетей айыл вкметунун жайыт жерлеринин жол боюндагы соода кылуу 
максатында тигилген бот уйлердун ижара акысын кетеруу женундогу кайрылуусун 
айылдык кснеш талкуулап

1. Суусамыр жайлоосунда Семетей айыл вкметунун жайыт жерлеринин жол боюндагы 
соода кылуу максатында тигилген ар бир боз уйлердун ижара акысы 2000 сомдон 
бскитилсин.

2. Иш альт баруу жагы Семетей муниципалдык ишканасынын жстскчиси К.Узенбековго 
милдетгендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдее жагы Семетей айыл вкметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловю тапшырылсын.

ТО К ТО М  № 29

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

С уусам ы р ж айлоосундагы  а км  тел ео  ж ен уи де

токтом кылат:

Т.У.Джанарк), юо



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕ'ГЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссмс'1 ей айы л айм агы ны н айы лды к кенешинин -I-kcjcktci и сессинсынын ччжчому

ГОК I ОМ №30

30-июль 2024-жыл I кжровка айылы

Ж .К. Джунусовду11 кызы Ж .Караева женуидо

Покровка айылынын тургуну Ж.К.Джунусовдум кызы Ж.Караева курч 
миеломонобластикалык лейкоз сорусу мснен оорун, кайрадан чеч мамлекечте жилик 
чучугун алмаштырууга муктаждыгы женундегу кайрылуусун айылдык кенеш карал, 
чалкуулай

токтом кылат:

1. Покровка айылынын гургуну Ж.К.Джунусовдун кызы Ж.Караева курч
миеломонобластикалык лейкоз оорусу менен ооруп, кайрадан чет мамлекетте жилик 
чучугун алмаштырууга муктаждыгы жонундогу кайрылуусу канааттандырылеын.

2. Покровка айылынын тургуну Ж.К.Джунусовдун кызы Ж.Караева курч
миеломонобластикалык лейкоз оорусу мснен ооруп, кайрадан чет мамлекетте жилик 
чучугун алмаштырууга муктаж болгопдугуна байлаиыштуу материалдык жардам катары 
жергиликтуу бюджеттин эсебинен ШООООсом акчакаражаты белунсун.

3. Соцналдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
C.IJ 1укуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т-У. Джа п а ркул о в



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 
mJ  МАПАССКИЙ РАЙОН АЙБ1ЛНЫЙ 

КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

Семетей айыл айм агы ны н айы лды к кепеш мнин 4-ксзсктеги сессиисы пы п токтому

Бала-Саруу айылынын тургуну В.Алтымышованын кызы Б.Манзурбекова 
онкология оорусу меиен ооруп, азыркы убакта химиотерапия алып дарыланууга 
муктаждыгы жонундегу кайрылуусун айылдык кеиеш талкуулап

1. Бала-Саруу айылынын тургуну В.Алтымышовапмн кызы Б.Манзурбекова онкология 
оорусу менен ооруп, азыркы убакта химиотерапия алып дарыланууга муктаждыгы жонундв 
кайрылуусу канааттандырылсын.

2. Бала-Саруу айылынын тургуну В.Алтымышованын кызы Бермет Маизурбекованын 
дары-дармек алууга, онкология институгунан химиотерапия алуусуна жардам катары 
жергиликтуу бюджеттин эссбинен 50 ОООсом акча каражаты белунсун.

3. Социапдык-экономикалык белумупуи батчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиеиага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттеидирилсин.

4. Токтомдун аткарылышын кезомелдоо жагы Семетей айыл ©кметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

ТО КТО М  №31

30-июль 2024-жыл 11окровка айылы

В.А лты мы ш ованы н кызы ж е ну идо

токтом кылат:

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕДЕШИ

J  МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КЕДЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

Ссмстсй айыл айм агы ны н айы лды к кенеш инип 4-кезектеги сессиясы ны н токтому

Бала-Сару у айылынын таза суусуи у нем две максатында ар бир у иге суу осептегич 
(счетчик) алып орнотууга жана жумушчу топтун эмгек акысып толееге муктаждыгы 
жвнундегу Ьала-Саруу айылынын жалпы тургундарынын кайрылуусун айылдык кснеш 
талкуулан

1. Бала-Саруу айылынын таза суусуи уиомдоо максатында ар бир уйге суу эссптсгич 
(счетчик) алып орнотууга жана жумушчу гоптун эмгек акысын телевге муктаждыгы 
жопундогу Ьала-Саруу айылынын жалпы тургундарынын кайрылуусу капааттандырылып. 
жергиликгуу оюджепин эссбинен 300 ОООсом акча каражаты белунсун.

2. Социалдык-экономикалык белумунун башчысыиып убактылуу милдетнн аткаруучу
С.Шукуралиевага тисшслуу акча каражаты мепеп камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

3. То кто ч дун аз карылышын коземелдоо жагы С’еметей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго таишырылсын.

ГОК I ОМ № 32

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Бала-Саруу айы лы ны н таза су у су ж ен ун де

токтом к ы л ат:



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ТАЛАС ОБЛУСУ ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ

МАНАС РАЙОНУ V  J  МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛ11ЫЙ
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК >  >  КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШ И АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Сем стен айыл аммагы ны и айы лды к кенеш инин 4-кезектегн сессиясы ны н ток i ому

ТО К ТО М  № 33

30-июль 2024-жыл Покрошен айылы

Ьала-С аруу СП Асы  ж онундо

Семетей айыл аймагына тиешелуу “Бал а-С ару у” СПАсынын жетекчиси 
М.Шатмановдуп кайрылуусун карай чыгып, талкуулап, Кыргыз Республнкасынын 
Жергиликтуу ез алдынча башкаруу женундегу" мыйзамынын 31-беренесин жетекчиликке 

алып Семетей айылдык кецети токтом кылат:
1. Дыйкандарды сугат суу мелен камсыз кылуу учун каналдарды ондоп-тазалоо максатында 
"Бала-Саруу” СПДсына 50 000сом акча каражаты жергиликтуу бюджеттии эсебинен 
бвлунуп берилсин.

2. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукурапиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жаты милдеттендирилсин.

3- Токтомдуп аткарылышын кеземолдое жагы Семетей айыл окметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У .Д ж апаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУС'У 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
К1ЦЕШ  СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛПОГО АЙМАКА

Семетей айыл айм агы ны н айы лды к кеиеш инин 4-ксзскте1 и сессиясы ны н токтому

Манас райондук инки иштер белумунун башчыеы милициянын подполковниги 
Ж.Токторбаевдин, Семетей айыл аймагында жайгашкан милициянын аймактык 
пунктарынын магериалдык-техникалык базасып чьщдоо, милициянын кызматкерлерине 
шарчтарды тузуу максатында. Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 5-майындагы №60 
укук бузууларды алдын алуунун негизиндери жопуплегу мыйзамынын 10-берененин 2- 
пуктун жеткечиликке алып, талкуулап айылдык кенеш

1. Манас райондук ички иштер белумунун башчыеы милициянын подполковниги 
Ж.Токторбаевдин кайрылуусу канааттапдырылып, Семетей айыл аймагында жайгашкан 
милициянын аймактык пунктун капиталдык ондоп-тузооге, жацы эмерсктери, темир сейф, 
жылыткыч, концелярдык иш-кагаздарын, кошумча оргтехника; компьютер, скансрлуу 
принтер алууга жергиликтуу бюджеттин эсебинен 600 ОООсом акча каражаты белупсун.

2. С оц и ал д ы к-эконом и кал ы к белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевагатиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземелдоо жагы Семетей айыл екметунун башчыеы 
К. Р. Рыс куловго тап шыр ылсы н.

ТО КТО М  № 34

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

М илицияны н аймакты к пункту ж онунде

токтом кылат:



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕДЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГОАЙМАКА

С емстей айы л аймагы ны н айы лды к кхнеш пнин 4-кезектеги сессиясы ны н гоктому

ТО К  I ОМ № 35

30-мюль 2024-жыл Покровка айылы

М адапият уйу жонундв

Манас раиондук мадаиняг белумунун башчысы Н.Омуралиеванын Кара-Кыргыз 
автономиялуу облусунун гузулгендугунун 100 жылдыгына жана Манас районунун 80 
жылдык маарекесинс арпалган иш чараны вткоруу максатында. Мадапият уйуно боз уйдун 
инки жасалгасына жана Ссметей айыл окметунун ачык сахнасын чонойтун, кайра 
жасалгалоо иштерине жардам беруу жен у н догу кайрылуусуп айылдык кенеш талкуулап

гостом  кыдат:

1. Манас райондук мадапият белумунун башчысы Н.Омуралиеванын кайрылуусу 
канааттандырылып, боз уйдун ички жасалгасына 205 200сом жана ачык сахнаны чоцойтуп 
кайра жасалгалоо иштерине 47 180сом жергиликтуу бюджеттин эссбииен белунуп 
берилеии.

2. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукурапиевага тиешелуу акча каражаты менсн камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышьш кеземелдее жагы Семетсй айыл екмотунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсып.

Т.У.Джа парку лов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЧЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛПЫЙ 
КЕЦЕ1Н СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семстсй айыл аймагы ны н айы лды к кенеш инин 4-кезектеги сессиясы ны н токтому

ТО К ТО М  № 36

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

А ф ган согуш унун ардагеринин тврагасы  С .К урм анбаевдин  
кайры луусу жонундв

Кыргыз Республикасьтнын Ооган согушунун интернационалист -  жоокерлердип 
злесипе арналган Республикалык волейбол боюнча ту рн ирине катышууга акча 
каражатынан жардам сурап, Манас райондук Афган согушунун ардагерлеришш торагасы 
С.Курманбаевдин кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

токтом кмлат:

1. Кыргыз Рсспубликасынын Ооган согушунун интернационалист-жоокерлердин элесине 
арналган Республикалык волейбол боюнча турнирине катышууга жардам катары 
жергиликтуу бюджеттин эсебинен 20 ОООсом акча каражаты бодунуп берилсин.

2. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менсн камсыз кылуу жаты милдеттендирилсин.

3. Токтомдуи аткарылышын кеземелдее жаты Семстсй айыл екметуиун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т. У .Джа парку лов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАИАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСЖОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айма! ы ны н айы лды к кенеш инин 4-кезектсги сессимсынын токпгому

ТО К ТО М  № 37

30-июль 2024 жыл I (окровка айылы

Кайы нды  орто мекгебинин директору А .С убанбекованы н  
кайры луусу ж онундо

Кыргыз Республикасыныи Президентинин 2022-2027-жылдар га улуттук пар «ты 
сактоо жана енуктуруу жонундегу улуттук ирограмманы бекитуу тууралуу Жарлыгынын 
негизиндс, Кайынды орто мсктсбинип окуучуларынын талантып ойготуп, енерлуу 
окуучуларды шыктандырып, ансамбль тузуп, улуттук баалуулуктарды сактоо максатында 
улуттук аспаптарды алып беруу жонундегу мектептин директору А.Субанбекованын 
кайрылуусу н айылдык кечеш талку у л ап

токтом кмлат:

1. Кыргыз элинип паркын, ата-салтын, маданиятын чагылдыргап улуттук аспаптарды 
алууга жергиликтуу бюджсттин эсебинен 432 ОООсом акча каражаты белунуи берилсин.

2. Социалдык-окономикалык белумупун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдсггендирилсин.

Токтомдун аткарылышын козомолдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К. Р. Рыску лов го тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕ1Ш1

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей ай м л аймагы ны н айы лды к кенеш ипип 4-кезектеги ссссиясы ны н гоктому

З О НТОМ  № 38

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Кара-Арча орто мектеби ж онундо

Кара-Арча орто мектеби пип окуучуларына заманбап музыкалык борбор 
(музыкальный центр) альт  беруу женундегу Семетей айылдык кецешинин депутаты 
У.Кеижегараеванын сунушун айылдык кецеш талкуулап

токтом кылат:

1. Кара-Арча орто мектеби ни н окуучуларына заманбап музыкалык борбор (музыкальный 
центр) алып берууге жергиликгуу бюджеттип осебинен 120 ОООсом акча каражаты белунуп 
берилсин.

2. Социалдык-экономнкалык белумунун башчысынын убактылуу милдстин аткаруучу 
С.Шукуралиевагатиешслуу акча каражаты менен камсыз кылуу жаты милдепендирилсип.

3. Токтомдун аткарылышын козомолдее жаты Семетей айыл екметунуп башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕС11УБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

MAIIAC РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЬПС 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕДЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫДНОГО АЙМАКА

Ссмстсй а ныл айм агы ны н айы лды к кенешипни 4-кезектеги сессиясынын ю к ю м у

ТОКТОМ  №39

Туманов Ислам жонунде

I кжровка айылынын тургуну А.Искакованын баласы И.Туманов аутизм оорусу менен 
ооруи, дары-дармеюсе мукгаждыгы женундегу кайрылуусун айылдык кецеш талкуулап

1. Покровка айылынын тургуну Алмаш Искакованын баласы Ислам Тумановдун дары- 
дармегине жардам катары жергиликтуу бюджеттин эсебннен 5()000сом акча каражаты 
белунсун.

2. Социалдык-экономикалык болумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты мелен камеыз кылуу жаты милдетгендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын коземелдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

30-июль 2024-жыл 1 (окровка айылы

токтом кылат:



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МДНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКО! О 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссметсй л ны л айм агы ны н айы лды к кепепж нин 4-ксзсктсги ссссиясы ны н го к то м у

ТОКТОМ  №40

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Н .Элссв ж онунде

Покровка айылынын Алишер №35 уйунун тургуну Ж.Карабекованыи баласы 1- 
группадыгы туулгандан баштап майып Н.Элеевге желмаян (электромобиль) алууга 
муктаждыгы женундегу кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

токтом кылат:

1. Покровка айылынын Алишсв №35 уйунум тургуну Жылдыз Карабекованын баласы 1- 
группадагы туулгандан баштап майып Назарбай Элеевге желмаян (электромобиль) алууга 
жардам катары жергиликтуу бюджеттин эсебинсн 100 ОООсом акча каражаты белунсун.

2. Социалдык-экономикалык болумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралисвага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жаты милдеттендирилсин.

3. Токтомдун ат карылышыл кезомелдее жаты Семе гей айыл окмотунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ ЛЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кснсшинин 4-кезектеги сесснясыиын токтому

ТОКТОМ №41

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

А .Э сен овж он уи де

Арал айылынын Акбай кечесунун №64 уйунун тургуну А.Эсенов боордун 
альвекокгсозы оорусу мепен ооруп. бугуику кунде дарыланууга муктаждыгы женундегу 
кайрылуусун айылдык кенеш талкуулап

токтом кылат:

1. А.Эсеновдун кайрылуусу канааттандырылсын.

2. Эсенов Асылбек Ондобековичке дарылапуу учун материалдык жардам катары 
жсргиликтуу бюджеттин эсебинен 50 ОООсом акча каражаты болунсун.

3. Социалдык-экономикалык белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсии.

4. Токтомдун аткарылышын кеземелдее жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АИМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЛНАССКИЙ РАЙОН ЛЙЫЛНЫЙ 
КЕПЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей аиы л аймагы ны н аиы лды к кемеш инин 4-ксзектегн сессиясы ны н токто му

T O R T O M  № 42

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Барселона ф утболдук клубу ж енундо

Маиас райондук мамлекеттик администрациясынып 2024-жылдын 19-июлундагы 
№01-18/1582 чыгыш сандуу кайрылуусун аиылдык кецеш карал, талкуулап

токтом  кылат:

1, Покровка айылынын тургуну Керимбеков Бекназар Жалал-Абад шаарында жайгашкан 
"Барселона’ футболдук академиясына окууга-етуп. бирок контракты толооге мумкунчулук 
жок болтондугупа байланыштуу, окуусуна жардам катары жергиликтуу бюджеттии 
эсебинеп 80 ОООсом акча каражаты болунсун.

2. Социалдык-экономикалык белумунуи батчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевагатиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жаты милдсттенднрилсин.

Токтомдун аткарылышып кеземелдее жаты Семетей айыл екмотуиун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМА1ЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН ДЙЫЛНЫЙ 
КЕДЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

С еметей айы л aiiiviai ы ны н айы лды к кенеш инин 4-ксзектсги сессиисы ны н токтому

Кара -  Арча айылыньш спорттук залына машыгуу учун тренажера орду алууга акча 
каражатын болуп беру у женундегу Семетей айылдык кенешинин депутаты А.Жалиловдун 
кайрылуусун айылдык кенсш карап, талкуулап

1. С'еметей айылдык кенешинин депутаты А.Жалиловдун кайрылуусу канааттандырылсын.

2. Кара-Арча айылынын спорттук залына машыгуу учуй тренажерлорду алуу максатында 
жергиликтуу бюджсттин эсебинен 250 ОООсом акча каражаты белунсун.

3. Социапдык-экономикалык белумунун башчысыпын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты мелен камсыз кылуу жаты милдсттсндирилсин.

4. Токтомдун аткарьшышын кеземолдоо жаты Семетей айыл вкметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

ТО К ТО М  № 43

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Кара-А рча айы лы ны н сп ор тзал ы  ж онуидо

токтом кылат:

То
у

Т,У ,Джа па ркулов



К Ы РГЫ З РЕСП У БЛИ КА СЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМ ЕТЕЙ  А Й Ы Л ДЫ К 

АЙ М АГЫ Н Ы Н А Й Ы Л Д Ы К  КЕЦ ЕШ И

КЫ РГЫ ЗС КА Я РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

М АНАССКИЙ РАЙОН А Й Ы ЛНЫ Й 
КЕЦЕЩ  СЕМ ЕТЕЙСКО ГО 

А Й Ы Л Н О ГО  АЙМАКА

С ем егеи  а и ы л  а й м а г ы н ы н  а й ы л д ы к  кен еш и н и н  4 -к езек теги  сесси ясы н ы н  токтом у

ТОКТОМ №44

30-июль 2024-жыл „
1 кжровка айылы

Ж обону б еки туу  ж ен ун д е

кг пЛ Кыргыз РеспУбликасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 5-мартындагы
2 Ь1ргыз 1 еспубликасынын аймагында эстеликтерди, стелаларды, обелисктерди

мемориалдык такталарды жана башка мемориалдык курулмаларды долбоорлоонун жана 
орнотуунун эрежелери женунде жобону бекитуу тууралуу”  токтомун жана Манас районду к 
мамлекеттик админнстрациясынын 2024-жылдын 19-мартындагы №98 тескемесиы 
жетекчиликке алып, талкуулап айылдык кенеш

то к то м  к ы л а т :

L Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 5-мартындагы №96 
Кыргыз Ре сп у о л икасынын аймагында эстеликтерди, стелаларды, обелисктерди. 

мемориалдык такталарды жана башка мемориалдык курулмаларды долбоорлоонун жана 
орнотуунун эрежелери женунде жобону бекитуу тууралуу”  токтомун негизинде жобо

2 Жобонун негизинде иш альт баруу жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго милдеттендирилсин.

Т  .У .Д ж ап ар ку л о в



Семегей айы.пдык кенешинин 
30-июль 2024-жылдын 
№44 токтому менен бекитилген

С ем егей  а й ы л  а й м а г ы н д а г ы  эстел и ктерд и , с те л а л а р д ы , обелиск  герди, м ем о р и ал д ы к  
т а к т а л а р д ы  ж а н а  б а ш к а  м ем о р и ал д ы к  к у р у л м а л а р д ы  долбоорлоон ун  ж ана 

орнотуунун  эреж елери  ж ен ун до  жобо

1. Н егизги  ж оболор

1. Ушул Жобо Кыргыз Республикасыным Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 5- 
мартындагы №96 “ Кыргыз Республикасыным аймагында эстеликтерди, стелаларды, 
обелисктерди, мемориалдык такталарды жана башка мемориалдык курулмаларды 
долбоорлоонун жана орнотуунун эрежелери женунде жобону бекитуу тууралуу”  токтомун 
негизинде жанааларды аймак ичинде орнотуусун женге салуу максатында иштелип чыкты.

2. Ушул Жобо Семетей айыл аймагындагы Эстеликтердин долбоорлорун. орнотуунун, 
эсепке алуунун жана тейлеенун гартибин аныктайт.

3, Ушул Жобо теменку маселерди женге сад байт.
1) Керууге жана эркин керууге жабык аймактарда Эстеликтерди долбоорло жана 

орнотуу;
2) Керустендегу эстеликтерди даярдоо жана орнотуу;

2. Э те л и к т ер д и  орнотуу ж ен ун д е  м аселелерд и  кар о о н у н  ж ан а  чечуунун тар ти б и

4. Эстеликтерди орнотуу женундо демилгечилердин сунуштары тиешелуу 
админ 11страциялык-аймактык бирдиктин ыйгцрым укуктуу комиссиясы тарабынан каралат, 
ал женунде жобо жергнликтуу кенештин токтому менен белгиленет.

5. комиссия демилгечилерден келнп тушкой теменкудей документтерди карайт;

1) мамлекеттик органдардын, жергнликтуу ез алдынча башкаруу органдарынын, 
уюмдардын, мекемелердин, 50ден кем эмес демилгечилерден турган жарандардын тобунун 
етунучу;

2) гарыхый же тарыхый-биографиялык маалымкатты, окуянын аныктыгын же элесин 
тубелукке калтыруучу адамдын синирген омгегин ырастагап архивдик документтердин 
кечурмелерун, мемориалдыктактадагы жазууда камтылган фактыларды, ошондой эле 
элесин калгыруу тубелукке зарылдыгын ырастаган маалымагтарды;

3) ооъектинин жамгашкан жери жана анын курулушунун елчему жана мунезу 
белгиленген карта-схеманы;

4) элесин тубелукке калтыруучу адамдын жашаган мезгилин керсетуу менен жарандын 
адм и н ист рай и ялык-ай м актык бирдиктин аймагында жашаган мезгили женунде ыйгарым 
укуктуу органдын архивдик маалымкатын;

5) ушул Ж об о го ылайык бекитилген Эстели ктин алдын ала эскизин жана андагы 
жазуулар боюнча сунуштарды;



6) имараттын. курулуштун жана ошондой эле кеп кабаттуу батируу уйлердун менчик 
ээсинин же башка ээсинин, жер участогунун укук ээсинин Эстеликти орнотууга макулдугун 
жазуу жузунде ырастамасын;

7) демилгечилердин ишти каржылоо боюнча жазуу жузундегу милдеттенмеси.

6. эгерде Эстелик аймактын туптелушуне жана енугушуне жана ©нугушуне олуггу 
салым кошкой ^мамлекеттик жана коомдук ишмерлердин, илим жана маданият 
ишмерлеринин, баатырдык керсеткен адамдардын, чет елкелук жарандардын, маданият 
жана искусство чыгармаларынын эпикалык, фольклордук, башка баатырларынын элесин 
тубелукке калтыруу максатын кездебесе. аны орнотуу женунде чечим тиешелуу
админитрациялык-аймактык бирдиктнн ыйгарым укуктуукомиссиясы тарабынан кабыл 
алынат.

^ 7. Кыргыз Республикасынын керунуктуу ишмерлеринин элесин тубелукке калтыруу 
боюнча кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы комиссиянын он 
чечиминин негизинде жергилктуу оз алдынча башкаруунун аткаруу органынын башчысы 
Эстеликтерди орнотуу женунде зарыл болгон чечимди кабыл алат.

8. Ад м и н и стран и я л ы к-ай м акты к бирдиктнн ыйгарым укуктуу комиссиясы тарабынан 
сунуштарды кароонун жана демилгечиге жуйелуу жооп беруунун жадны меенету
демилгечинин сунушу келип тушкен учурдан тартып 30 календардык кунден ашпоого 
тийиш.

3. Э стел и ктерд и  ж асоо, орнотуу ж а н а  а л а р д ы  тем он таж д оо

9. Кыргыз Республикасынын Президентин жана Кыргыз Республикасынын Министрлер 
Кабинетинин чечими боюнча орнотулуучу эстеликтерди, стелаларды, облисктерди жана 
башка мемориалдык курулмаларды кошпогондо. Эстеликтерди жасоо жана орнотуу жеке 
жактардын ыкиыярдуу кайрымдуулугун массалык чогултуунун эсебинен жузеге 
ашырылат.

Ю' Кыргыз Республикасынын керунуктуу ишмерлеринин элесин тубелукке калтыруу 
боюнча Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин алдындагы комиссиянын он 
чечиминин негизинде эстеликтерди орнотуу мамлекеттик органдар жана жергилктуу оз 
алдынча башкаруунун аткаруу органдары тарабынан еткерулуучу мыкты эскиздик 
долбоорго алдын ала еткерулген конкурстун жыйынтыгы боюнча жузеге ашырылат.

Ар бпр конкурстун еткеруунун тартиби мамлекеттик орган, тиешелуу администрайиялык- 
аймактык бирдиктнн жергиликтуу ез алдынча башкаруу органы тарабынан бекитилет.

11. Кыргыз Республикасынын маданият жаатындагы ыйгарым укуктуу мамлекеттик 
органдары и ын керкем эксперттик кенеши, шаар куруу жана архитектура чэйресундегу 
ыйгарым укуктуу орган тарабынанбекитилген мыкты эскиздик долбоорго конкурстун
жыйъгнтыгынын негизинде конкурстун женуучусу тарабынан жумушчу долбоор иштелип 
чыгышы мумкун.

12. Долбоорду жана Эстеликтер орнотулуучу ордун макулдашууда теменку талаптар 
коюлат: '



1) Кыргыз Pecпубликасынын Жер кодексинин, “ Кыргыз Республикасынын шаар куруу
мыизамдарынын негиздери женунде". “ Кыргыз Республикасынын шаар куруу жана
архитектура женунде" Кыргыз Республикасынын мыизамдарынын талапарына ылайык 
ке.туу;

2) Эстеликти жер участогуна жайгаштырган учурда учурдагы шаар куруу кырдаалын, 
аиланадагы курулуштарды жана шаар куруумумкунчулуктеруне жараша жайгаштырууну 
милдеттуу эсепке алуу;

j ) мемориалдык тактанын елчему жайгаштырылуучу маалыматтын келему менен 
аныкталат жана орнотулуп жаткан им арат ка. курулушка, курулмага шайкеш келууге, бирок 
900^()00 мм ел чему нон ашпоого тийиш;

4) мемориалдык такта жерден эки метрден кем эмес бийикгикте. жакшы керунген жерге 
орнотулууга тийиш;

_ 5) Эстели ктерди жайгаштырууда мурда орнотулган объектердин болушу эске алынат 
жана а-паРДын ортосундагы аралык 1000 метрден кем эмес радиуста сакталат.

Ь ' Эс1еликтер белгиленген тартипте макуддашылган эскиздик долбоорлор боюнча 
матери ал дар дан (таоигый таш. металл, эритме. тышкы таасирлерге туру штук берген башка
материалдардан) жасалат.

14. тарыхыи окуянын мааииси, инсандын синирген эмгеги же баатырдын маанилуулугу 
мемориалдык тактада керкем аткарылган мамлекеттик жана расмий тилдердеги кыскачы 
текстте чагылдырылат. Четтилиндеги жазууну колдонууга жол берилбейт.

15. Мемориалдык такталардын композициясына тексттен тьгшкары унутулгус окуяларды, 
декоративдик элементтерди чагылдырган портреттик же стилдештирилген суреттелуштер 
киргизилиши мумкун.

4. Эстеликтерди сактоонун жана эсепке алуунун тартиби

16. Имаратка, курулушка жана курулмага орнотулган мемориалдык такта анын ажырагыс 
керкем- архитектуралык элемент болуп сан ал a i .

Оддоо иштери аяктагандан кийин имаратгардын фасаддары талаптагыдай абалда 
сакталууга тийиш.

17. Семетей айыл аймагында жайгашкан эстеликтер муниципалдык башкарууга еткеруп 
oepieH учурда муниципалдык кызматтар тарабынан андан ары учурдагы кутуу Учун
куру;,>Шу буткен Эстеликти тиешелуу кабыл алуу-откору беруу акты менен кабыл алуу 
жол-жооосу милдеттуу. . ■ ' *

п п г а н Г "  аЙЫЛ аймагы"да «Р"«>т1ган Эстеликтер жергилктуу «  алдьшча башкаруу 
органдарынын муниципалдык менчиктеги башкарууеуна еткерулуи берилет, алар эсепке

жузш-!Тшырат РееСф ' У30Т’ 0ел™ленген эстеликтерди коргоону, кутууну жана ондооиу

Теpara
Т.У.Джапаркулов



КЫРГ ЫЗ РЕСПУЬЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАИ АС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЬиЩЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей я пыл аймагы ны н айы лды к кснеиш нин 4-кезектеги сесси н см н м н  гоктому

ТО К ТО М  № 45

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Семетей айы л аймагы идагы  ичуучу таза сууну пайдалануу жана  
гаш танды ларды  таш ы и чыгаруу учуй бирдиктуу тариф терди бел гилее ж онунде

Кыргыз Республикасынын Президентинии 2023-жылдын 29-дскабрындагы №370 
ыргьп Республикасынын айыл аймактарыиын жана шаарларынын денгээлинде пилоттук 

режимде адмипистративдик-аймактык реформа жургузуу жонунде” Жарлыгын жана 
Кыргыз Республикасынын 2021-жылдын 20-октябрындагы №123 “Жсргиликтуу 
мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары жонунде” 
Мыизамынын 34-беренссине ылайык, “Семетей” МИ жетекчиси К.Узенбсковдун нчуучу 
1аза сууну пайдалануу учун жана таштандыларды ташып чыгаруу учуй бирдиктуу 
тарифтерди оелгилоо зарылдыгы женундегу отунучун айылдык кенеш карал, танкуулап

токтом кылат:

1. Семетей айыл аимагындагы (Арал, Кайыцды, Чсч-Добо, Бапа-Саруу. Жайылгап Каоа- 
\рч.1. ( тег.' аиылдарындагы ичуучу таза сууну пайдалануу учун жана Семетей айыл 

аймагыпда таш тандыларды чыгаруу учун бирдиктуу тарифтер темопдегудей бекитилсин

2. И чуучу таза сууну пайдалануу учун ар бир тутунго 1 am  a -  150сом 

Т аш танды ларды  (ТЬО ) таш ы п чы гаруу учун 1 айга 1 ту гунго- 50 сом

Той-кана, соода борборлорго 1айга-1500сом  

Макан дук ен , павильон, коитейнерлерге 1жумага -100 сом  

Т октом го баш ийбей, таза сууну туура >мес колдоигондорго  

(бак суугары п ж.б) жана таш танды ларды  ы ргы ткандарга  

ш траф 5000сом

3. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдоо айыл екметунун башчысы К.Рыскуловго 
жана “Семетей” МИ жетекчиси К Узснбк..... го ч-д к- 1•>.tc\ и

Т. У .Джа па ркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОЬЛУСУ 

MAI1AC РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙ С КО ГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы пы п айы лды к кснеш инин 4-кечектеги сессиясы ны н ю кчому

Учурдагы чамандын тадабы, тышкы жариактарды беруу Y'[YH лед (LED) экранды 
Манас районунуи борбору Покровка айылына алып орнотуу женундегу екмот башчысы 
К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык кснсш карап. талкуулап

1. Учурдагы чамандын талабы, тышкы жарнактарды беруу Y‘‘YH лед (LED) экранды Манас 
районунуи борбору Покровка айылыпа алып орнотуу учун жергиликтуу бюджеттин 
эсебииен 1 000 ОООсом акча каражаты болунсун.

2. Социалдык-экопомикалык белумунун башчысыиын убактылуу ми л детин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын коземелдее жагы Семетей айыл екмотунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тап шырылсын.

ТО КТО М  № 46

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Л ед ж р ан  ж онунде

токтом кылат;



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК АСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЙЕШИ

\  КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
* ^ ТА II АГПЛАа ПС 11 ATTLТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл айм агы ны н айы лды к кенеш ииии 4-ксзектеги сесеиясы ны н токгом у

Семетсй айыл аймагында жайгашкан жалпы жана негизги орто билим беруучу 8 
мекемеге мамлекетибиздин кслечеги болгон жаш муундарга заман талабына ылайык 
сапаттуу билим берууиу жогорулатуу максатында, ар бир мекемеге бирден интерактивдуу 
паиелдерди алуу жонундо мсктеп директорлорунун кайрылуусун айылдык кенеш карап. 
талкуулап

1. Семетсй айыл аймагында жайгашкан жалпы жана негизги орто билим беруучу 8 мекемеге 
мамлекетибиздин келечеги болгон жаш муундарга заман талабына ылайык сапаттуу билим 
берууну жогорулатуу максатында. ар бир мекемеге бирден интерактивдуу паиелдерди 
алуу учун жергиликтуу бюджеттип эсебинсн 2 000 ОООсом акча каражаты белупуп 
берилсин.

2. Социалдык-экономикалмк белумунун башчысынын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

3. Гоктомдун аткарылышын кеземолдое жагы Семетей айыл екмотунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго таншырылсын.

ТОКТОМ  №47

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Интеракт ивдуу паиелдерди алуу ж онундо

токтом кылат:

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АИМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

С емегей айыл айм агы пы н айы лды к кенеш инин 4-кезектсги ссссиясы ны н токтому

ТОКТОМ  №48

Покровка ай ыи ын ын “Эр-Манас” спорт клубу ну н куреш боюмча окуучу еспурум 
балдарды “Дени сак улут дени сак елке” a n y  у Ыссык-Кол облусупда болот турган 
турнирге даярдык керуу женундегу клубдун машыктыруучусу А.Нуркуловдун 
кайрылуусун карап, талкуулан айылдык кенеш

1. “Эр-Манас" спрот клубунуп машыктыруучусу А.Нуркуловдун кайрылуусу 
канааттандырылсын.

2. “Дени сак улут дени сак елке” аттуу Ыссык-Кел облусунда болот турган турнирге 
даярдык керуу максатында жсргиликгуу бюджеттин зсебинеп 50 000сом акча каражаты 
белунсун.

2. Социалдык-зкономикалык болумунун башчысынын убактылуу милдетин агкаруучу 
С.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты менен камсыз кылуу жагы милдспендирилсин.

3. Токтомдун аткарылышын кеземолдоо жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Э р -М ан ас” спорт клубунуп кайры луусу ж онунде

токтом кылат:

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТКЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИИ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Ссметей а ныл айм агы ны н айы лды к кенеш инин 4-кезектеги сессиясы ны н токтому

Айылды инвестициялоонун учунчу долбоорунуи (C’O V lD -19ra жооп кайтаруу) 
алкагы нда кош у мча карж ы лоо” (А И Д-К К ) долбоорунуи алкагы нда Семетсй айыл

аймагы ны н иш мердуулугу ж енундо

2021-жылдын 20-окгябрындагы Кыргыз Республикаеынын №123 "Жергиликтуу 
мамлексттик администрациялар жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары 
женунде" Мыйзамынын 27-беренесине ыдайык, АИ-3 КК долбоорунуи алкагында айылдык 
аимакга аткарылган иштери боюнча Семетей айыл аймагынын АКИ А АК терайымы 
М.Рахматилдеванын маалымат-отчетун угуп, талкуулап айылдык кенеш

I \ 11 '■ I долбоорунуи алкагында айылдык аймакта аткарылган иштери боюнча Семетсй 
айыл аймагынын АКИА АК терайымы М.Рахматилдеванын маалымат-отчету кабыл 
алынеын.

2. Семстеи айыл екметунуп башчысы К.Рыскулои АКИАны жергиликтуу маанидеги 
масслелерди чечуу иш аракеттерине киргизуу жен ун догу сунуштары даярдап берилсин.

3. Гоктомдун аткарылышыи кеземелдее жагы Ссмстей айыл екметунуп башчысына жана 
айылдык кецештин мадапий жана социалдык маселелер боюнча туруктуу комиссиясына 
милдеттендирилеип.

ТО КТО М  № 49

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

токтом кылаг:

Т.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

ДЙМАГЫ11ЫП АЙЫЛДЫК КЕН.ЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

■ • J  МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНО! О АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айм лдм к кенсшикин 4-кезсктеги ссссиясыпын токтому

Семетей айыл екметунун 2024-жылдын сметаеынын I -2-кварталында 70629- 
болумуиуп 3111-беренесинеи 6188,9 мин сомду жана ошондой эле, мурунку 
административдик имаратка кемур учун каралган 2224-беренесинеи 100,0 мин сом акча 
каражатын жаныдан курулуп жаткан 75 орундуу бала-бакчага +100,0 мин сом, 2222- 
беренесине учурдагы чарбалык максатгар учун предметтерди жана материалдарды сатып 
алууга+300,0 мин сом жана 3112-беренесине +320.0 мин сом акча каражатын жылдыруу 
женундегу Семетей айыл екметунун башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун угуп, 
галкуулап айыл дык кснеш

1. 70629-болумунуи 3111 беренесипеп 6188,9 мин.сом акча каражатын жылдуу жопундогу 
Семетей айыл окмотупуп башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусу канааттындырылсын.

2. Семетей айыл окмотупуп чыгаша сметасында акча каражатынын жетишеиздигине 
байлаиыштуу томоику болумдорге:
7011 !белумдуп .3112-беренесине ч'250.0 мин сом 
70862-болумдуи 2215-береиесипе +300.0 мин сом 
70862-белумдун 2222-беренесине +250,0мин сом 
70865-белумдун 3 1 12-беренесине +802,0 мин сом 
70911-бвлумдун 2218-беренесине +226.9 мин сом 
709! 1-белумдун 2222-беренесине +300.0 мин сом 
70911-белумдун 3 112-беренесине +320.0 мин сом 
70921-белумдуи 2224-беренесине +100.0 мин сом 
70921-белумдун 2215-беренесине +200,0 мин сом 
70921 -белумдун 2221-беренесине +800,0 мин сом 
70921 -белумдун 2222-беренесине +200,0 мин сом 
7092! -белумдун 3112-беренесине +2000.0 мин сом 
70923-белумдун 2222-беренесине +440.0 мин сом
701 I Юелумдун 2224-беренесинен -100.0 мин сомду 70911-белумдун 2224-беренесине 
+ 100,0 мин сом жылдырылдырылып бсрилсин.

ТОКТОМ  №50

30-и юль 2024-жыл Покровка айылы

Акча караж аты н жылдыруу жонундо

токтом кы лат:

ii.iian ■ и кеземелдее жаты айыл екметунун башчысы К.Рыскуловго

/

Т.У .Д ж апаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АИМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

}■« МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
У КЕЦЕШ с е м е т е й с к о г о  

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

С'сметей айы л айм агы ны н айы лды к кенсш ннин 4-кезектеги сессия с ынын токтому

Семетеи айыл екметуиун 2024-жылдын 2-кваргалында айыл чарба жерлеоин 
и |1далануу учуй жср еалык кирешесине реслубликалык бюджсттен туижоп 1732 Омни сом 
максагтуу тарнсферттин. киреше жана чыгаша белуктерун бекитуу женундогу Семетей 
айыл екметуиун башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун угуи, талкуулап айылдык кецеш

1. Семетей айыл екмшунун башчысы К.Рыскуловдун кайрьшуусу канааттындырыдеын

2. 7011-белумуиун 2214-берснесине 100.0 мин сом 
7011-белумунун 2215-беренесине 300,0 мин сом 
70629-болумунун 2214-бсренесине 200.0 мин сом 
70629-белумунун 2215-беренесине 200,0 мин сом 
70629-бвлумунун 2222-беренесинсн 300,0 мин сом 
70921-белумунун 2222-берснесине 200,0 мин сом 
70862-белумунуп 2215-беренесине 432.0 мин сом 
Жалны 17.>2,0сом жылдырылып берилсин.

3. 2024-жылдын 2-кварталынын киреше салыгынан ( I I 1 11100) - 2000.0 мни сом. 
матемпсн (1 1122300) -1000,0 ч ш.сомго ж ш лы к киреше белучунон жана чыгаша 
болу мунун 70629 разделлмн 3111 -бсренссипен -  3000.0 млн.сомго шскартытсын.

4. I • I .in .................. .. I ■ • л.* л "  .hi. и i.i • .- ы■ башчысы К.Ры скуловт

ТО К ТО М  №51

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Кош умча акча каражаты  ж енундо

Ю1СТОМ кылат:

Т.У .Д ж анаркулов



К Ы РГ Ы З РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМ ЕТЕЙ А Й Ы Л ДЫ К 

А Й М АГЫ Н Ы Н А Й Ы Л Д Ы К  КЕЦ ЕШ И

КЫ РГЫ ЗСКА Я РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙ Ы Л Н Ы Й  
КЕЦЕШ  СЕМ ЕТЕЙСКО ГО 

А Й Ы Л Н О ГО  АЙМАКА

Семетей айыл аймагынын айылдык кснешмнии 4-кезектеги сессиясынын токтому

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 24-февралындагы №54 
Жарлыгынын угуп, талкуулап айылдык кенеш

1. Семетей айыл аймагында "Кыргыз Республикасында уй-булелук салтанаттарды жана 
маркумду эскеруу урп-адаттарын тарГипке келтируу боюнча чаралар женунде”  Кыргыз 
Республикасынын Президентинин №54 Жарлыгынын негизинде жобо бекетилсин.

2. Тузулген комиссия курамы жобонун негизинде иш алып барсын.

j .  Токтомдун аткарылышын коземелдее жагы Семетей айыл вкмвтунун башчысы 
К.Рыскуловго милдеттендирилсин.

ТОКТОМ №52

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Жобону бекитуу женунде

токтом кылат:



Семетей айылдык кенешинин 
2024-жылдын 30-июлундагы 
№52 то кто му 
менен бекитилди

К м п гГ п Т Г " г ™ЫШЬ'К кет ш ими ,КБфгыз Республикасынын Президентинин, 
. р '.и Республикасында уи -  булвлук- салтанаттарды жана маркумду эскеруу урп- 

адат гарын тартинке келтируу жарлыгы женундо V Р

ЖОБОсу

2 .

3.
4.
5.

Жалпы жоболор

Семетей айылдык кенеши тарабынан белгиленген уй -  булвлук салтанаттарды жана 
маркумду эскеруу урп-адаттарын тартинке келтируу 
Комиссиянын функциялары 
Комиссиянын ишин камсыз кылуу 

Комиссияга жетекчилик кылуу жана ишин уюштуруу

I. Жалпь[ жоболор

1Л. Семетей айылдык кенеши алдындагы Кыргыз Республикасынын Президентини 
ыргыз Республикасында уй-булелук салтанаттарды жана маркумду эскеруу урп- 

адаттарын тартинке келтируу жвнундв”  Жарлыгы боюнча комиссия (мындан ары- 
комиссия) ысырапкерчиликке жол бербевнун алдьга ала карап чыгуу, коомдук баа 
беруу учун тузулуп жана уюштуруу иштерин альт барат.

1.2. Комиссия Семетей айылдык кенеши алдында иштейт жана анын комиссиянын 
lopai асынын. жооптуу катчысынын жана он эки мучосунун курамында бекитилет 
Комиссиянын курамы Семетей айыл вкмвтунун кызматкерлеринеи мекеме уюмдун

массаль,к «аллымат каражаттарынын жана коомчудуктун вкулдоруивн

1.3. Комиссиянын курамы айыл екмету тарабынан буйрук менен бекитилсин жана мучв
катарь, ар бир аиылга. Семетей айылдык кенешинин депутаттарь, макулдашуу менен 
киргизилсин. л

1 АКомиссия Кыргыз Республикасынын Конституциясын. Кыргыз Республикасынын 
Президентинин Жарлыктардын жана буйруктарын, Кыргыз Республикасынын 

Мьшзамдарын, Кыргыз Республикасынын Президентинин “ Кыргыз Республикасында уй
у елук салтанаттарды жана маркумду эскеруу урп-адаттарын тартинке келтируу 

Жвнундв Жарлыгын жетекчиликке алат. PYY

2 Семетей айылдык кенеши тарабынан бел, „лен, ей Кыргыз Республикасынын 
резидентинин, Кыргыз Республикасында уй -  булвлук салтанаттарды жана

маркумду эскеруу урп-адаттарын тартипке келтируу

2.1. Семетей айылдык аймшъщда майыт чыккаи жерле мал союлбасын жана дасгоркон



жайылбасын,

2 .2 . Аялдарга таркатуу учуя бутун мата, жыргыш же жуз аарчуулар, конфет, печенье. 
,елпис ж,б. берилбесин. Майытка мата, килем жабуу токтотулсун.

2.3. Майыт чыккан жерге килем, мата кече, каробка альт келуу токтотулсун.

2.4. Майыт коюлуп келип куран окулгандан кийин жергиликтуу эл таркатылсын жана 
маиыттын жумалыгы, жетялиги. кыркы, элуу эки куну, ашы мал союу

менен еткерулбестен, жакындары менен гана женекей тартипте вткерулсун.

■^Ж амааттарда етуучу кудайы тамактар, мааракелер, Нооруз майрамдары жана жалпы 

еткерулГ УЮШУЛГаН мааракелеР жалпы тартипте ысырапкерчиликке жол берилбей

2.6. Уйленуу улпеттеру, кыз узатуу тойлору. тушоо кесуу. бешик той, жээнтек 
той, суннет той. там той, туулгандыгы боюнча даталуу кундерду откеруу, мектеп

ta s L VVo T PV" YH Ж° ЛуГуШууЛары ж-6' той ™ ™ a p  ашыкча ысырапкерчиликке жол 
оероеи, дои адамдан ашпастан вткерулсун.

« ™ : : Г " вТТвРУ С0ЦИШ,ДЫК мекеме ” Й̂ РЬИЫН, кепуре-жолдордун, сопиалдык уй- 
улелердун. жардамга муктаждардын тизмелерин соопчулук иштерин жургузуучулер 

учун тактап даярдап, сунушташсын. УУ У Р

2.8. Дин кызматкерлери майыт чыккан жерде, нике кыюуда жана башка иш чараларда вз
илдетгерин так аткаруу менен уй ээсинин ысырапкорчулукка жол бербевсун талап 

кылсын, 1

3. Комисеиянын функциялары

3.1 Комиссиялар темендегудей функцияларды жузеге ашырат.

32. Семетей айылдык кенеши Кыргыз Республикасынын Презпдентинпн, Кыргыз
еспубликасында уи -  булелук салтанатгарды жана маркумду эскеруу урп-адаттарьщ

тартинке келзнруужарлыгы боюнча келип тунжен арыздарды карайт-

J.3. кыргыз Респуоликасынын Президентанин, Кыргыз Республикасында уй -  булелук
салтанатгарды жана маркумду эскеруу урп-адаГгарын тартинке келтируу жарлыгын жана
дминистрациянын жобосун аткарбаган муниципиалдык кызматчыларга Покровка 

анылдык кенеши сунуштама берет; покровка

3.4. Семетей айылдык кенеши Кыргыз Республикасынын Президентанин, Кыргыз 
еспубликасында уи -  булелук салтанатгарды жана маркумду эскеруу урп-адаттарын 

тартинке келтируу жарлыгын аткарбай, каяша айтып. теске и угут ж у р г у з ^  
жарандарга сунуш кылат; ур у

4. Комисеиянын ишин камсыз кылуу

4.1 Комиссия темендегулерге укуктуу:

4.2 Комисеиянын ищи анын кенешмееине бардык мучолерунун учтен экиси катышкан



учурда ыйгарымдуу деп эсептелет:

кеячулугунун К°МИССИЯНЫН мУчолерунун

» K a C: “ Z “ ”  К0МИССМ КаР“  ЖЭТКа"  “ Р * * ™  материалдардь,

ж а м а а т т а р ы н ы н Г Г З п ы г а м Г ы ^ о Т Z Z Z Z Z l m e  ° РГа"ДарДЫН- эмгек 
жаткан маселеге тиешеси бар екулдерду чакыра алат WePYH ™  КараЛЫЛ

5. Комиссняга жетекчилик км :,у, жана ишин > н1|,пуру)

5.1 Комиссняга анын терагасы жетекчилик кылат

тврагасынын орун басары алып бараг. Р Ы Mb'"  бараТ' “  ЖОКта коми« ™ н ь ш

терагасы жана анын катчы сьГьГГл^м ^еГб^килег' 4e4™ комиссиянын

РеСПУбЛИ™ “ Н Лрезидентинин, Кыргыз

а“ е Г ^ ; г г боюнча—

6. Жобонун талаптарын бузгандыгы учу,, жоопкерчилик.

Республикасынын укук буэдлар жен™™ 6уЗГаНДЬ,к учун КыРгыз
жана айылдын ички мыйзамдарына жана К° ДеКСИНД£’ ЖергиликтУУ жааматгын уставына 
айылдык жыйындар, ж е р г и л З у "  ЭРеЖеЛСрИнде каРалган (элдик курултай,

елчемдеру. саль,„тан айыптарды телее м э Х т у  Г „а Т а “ “ "

Терага
Г.У.Джапаркулов



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕ МЕТЕ И АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
к е к е ш  СЕМЕТЕЙСКОЕО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л аймагы ны н айы лды к кенеш ипин 4-кезектсги ссссиисы ны н токтому

Покровка айылынын М.Кояшев кечесунун батыш жагындагы админ истратив дик 
имарат, куреш залына акча каражатын белум беруу женундегу Ссмстсй айылдык 
кенсшинин терагасы Т.Джапаркуловдун кайрылуусун айылдык кснсш карап. тадкуулап

1. Покровка айылынын М.Кояшев кечесунун батыш жагындагы административдик имарат, 
куреш залын о ндо п -тузе 11. ду ш т у калыбына келтируу максатында жергиликтуу бюджеттин 
эсебинен 300 ОООсом акча каражатм белунсун.

2. С'оииалдык-экономикалык болумупун башчысынын убакгылуу милдетин аткаруучу 
С'.Шукуралиевага тиешелуу акча каражаты мснсн камсыз кылуу жагы милдеттендирилсин.

Гоктомд>н аткарылышыи кеземвлдее ж аш  Ссметей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

ТО К  I ОМ № 53

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

С порт зал ж енундв

токтом кылат:



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕ МЕТ ЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕ HI СЕМЕТЕЙСКОГО 

ЛЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айы л айм агы ны н айы лды к кенеш инин 4-кезектеги сессиясм ны н токтому

Маиас аймактык Шайлоо комиссиясынын резсрьдик комиссия курамын бекитуу 
жонунлегу кайрылуусун айылдык кецеш карал, талкуулап

Семетей айыл аПмагына караштуу томомдогу шайлоо учаткапарыидагы жаны 
тузулген резервдик комисснянын курамын бекитилсин:

1. 6002 Кайыцды участкалык шайлоо комиссиясынын резерпине талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

2. 6003 Арал участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин курамы 
бекитилсин.

3. 6004 Кара-Арча участкалык шайлоо комиссиясынын резервинс талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

4. 6005 Сегет участкалык шайлоо комиссиясынын резерпине талапкерлердин курамы 
бекитилсин.

5. 6006 Жайылгап участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

6. 6007 Ьала-Саруу участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

7. 6008 Бала-Вакча участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

8. 6009 Покровка участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин 
курамы бекитилсин.

9. 6010 Лицеи участкалык шайлоо комиссиясынын резервине талапкерлердин курамы 
бекитилсин. (талапкерлердин гизмелери тиркслет)

10 . лишим камсы» m.i уу .кны (oMcicfi ииыллык кскешиини

Т О К  I О М  № 54

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

С еметей айыл аймагы иа караш туу комиссиилары ны н  
резерв курамы н бекитуу ж ен ун де

токтом кыда I:

Алар

Т . У .Джа п а ркул о в



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОКЛУСУ 

МАПАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕ ШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕН.ЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АИЫЛНОГО АЙМАКА

( CMl Il'Il 2<ill.I.l п и .Ill ЯЙЫЛДМК KTIICIIIHMHII -4-к‘С)С1СТСП1 ССССНМСМНЫН ТОЙППМу

Мамае район) на караштуу Покровка аиылынын тургупу М.Б.Дуйшебаевге Семетей 
айыл аймагымын “ Ардактуу атуулу" иаамын ыйгаруу жонундегу сунушту айылдык кекеш 
карап.талкуудап

1. Кыргыз Ресиубликасынын жергиликтуу ез алдынча башкаруусуна эмгек емнирген 
кызматкер. Кыргыз Республикасынын айыл чарбасыпын отличниги тош белгисинин ээси. 
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин “Ардак грамотасынын” зэси. 
Мунниипалдык кызматгым мыктысы Душпобаев Мукталы Бошкоевичтин узурлуу кеп 
жыллык эмгегпн жана |пмактын соцмалдык-экопомикалык енугушуне кошкоп салымы 
учун Семетей айыл аймагымын “Ардактуу атуулу” наамы ыйгарылсын.

2. Социалдык -эко помп кал ы к бел ум у и ун башчмсыпын убактылуу милдетин аткаруучу 
С.Шукуралмевага '"Ардактуу атуул" жалу у лентасы, теш бслгиси жана кубелугун даярдоо 
жагы м илдеттемд11рмлсш I.

.V Гоктомдуи агкары:и>1Н1К1н кезеыолдоо жаты Семетей айыл окметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырьшшн.

TOICTOIM №55

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Ар,г акту 'у  а т у у л  иаамын ы й г а р у у  ж ни  ум до

токтом кылат:

Т. У . Джа паркудов



КЫРГЫЗ РЕСПУБ.ПИКАСЫ 
ТАЛАС OBJ!УСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕЦЕ111И

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

С ем етей  а й ы л  а п м а г м н м н  а й ы л д ы к  к еи еш и н и н  4 -к сзек тсгн  с е сси ясы н ы и  то к го м у

С ем стсй  aina.™ о к м о ту и о  к яр а ш ту у  м у н м ш ш а л д м к  м е н ч и к  -  “ ж а ш ы л ч а л а р д ы  ж аи а  
ж ем и ш тер д и  к у р га ту у ” бою нча к и ч и  цехти  и ж а р а га  беруу 

ж а н а  п ан д ал ан у у  ж ен ун д о

Кыргыз реслуолпкасыпыи Коомчулукту енуктуруу жана ннвестиииялоо 
агентствосу (АРИС) “Амылды инвестнциялоонун учупчу долбоорун кошумча каржьшоо” 
долбоорунун координатору М.Д.Досусвднп 2024-жылдын 16-июлупдагы №05-592 
катынын негизимде билдирууиу угуп жана галкуулаи, Ссмстсй айылдык кенеши

1. Семетей айыл аймагынын Покровка айылында Кыргыз республикасынын
Коомчулукту енуктуруу жана ннвестиииялоо агентствосу (АРИС) "Айылды 
иивестицнялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо" долбоорунун алкагында 
Покровка айылында "‘жашылчаларды жана жемиштерди кургатуу” боюнча кичи цех 
ачылып жумуш оруидары тузулгендугу жана Кыргыз республикасынын
Коомчулукту енуктуруу жана ннвестиииялоо агентствосу (АРИС) '‘Айылды 
инвестнциялоонун учунчу долбоорун кошумча каржьшоо” долбоорунун 
координатору М.ЛДосусвдпн 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 каты конулго 
алынсын жана каиааз гаидыры.тсыи.

2. Семетей айыл анмагыкмн 11окрошса айылындагы '■‘жашылчаларды жаиа
жемиштерди кургатуу” боюнча кичи цехти жабдуулары толугу менеи бизнес -  
оноктошке Алтымышбаева Алнза Калматасвна ИНН: 12603198300024. МКК2! 7031, 
27.09.201 У ж., убактылуу пайдалаиууга и жара берууге макулдук берилсип.

3. Токтомдун аткпрыдышы Семетей айыл окмотупуп башчысы К.Р.Рыскуловго 
жукгелеун.

4. Токтомдун агклры. 1ЫШЫН козомолдоо жаты айылдык кенеши пил социалдык
маселелер боюнча гуруктуу ко.мпеснясына гашырылсын.

Т О  К Т О  М № 56

30-июль 2024-жыл 11ок ровна айылы

toiciom кылат:

V
Т .У .Д ж а п а р к у л о в



КЫРГЫЗ РЕСПУБДИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
С СМЕТ ЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЬШ АЙЫЛДЫК КЕЦЕ11Ш

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕДЕШ СЕ1У1ЕТЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Семетей айыл айма! ыны н айы лды к кенеш инин 4-ксзектеги сессияеы ны н токтому

ТОКТОМ №57

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Семетей айыл окмитупо караш туу муниципалды к менчик -  “ж аш ы лчаларды  ж ана  
ж емиш терди кургатуу” бою нча кич и цех ж ен ун ле

Кыргыз республикасынын Коомчулукту онуктуруу жана инвсстициялоо агентствосу 
(АРИС) "Айылды инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо долбоорунун 
координатору М.Д.Досуевдии 2024-жылдын ](>-июлупдагы №05-592 катыныи иегизинде 
билдирууну угуп жана талкуулап, Семетей айылдык кеде ши

токтом кылат:

1. Семетей айыл аймагынып Покровка айылында Кыргыз республикасынын Коомчулукту 
онуктуруу жана инвсстициялоо агентствосу (АРИС) "'Лйылды инвестициялоонун учунчу 
долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун алкагында ^жашылчаларды жана 
жемиштерди кургатуу” уюштурулуп, жумуш орундары тузулгендугу жана Кыргыз 
республикасынын Коомчулукту онуктуруу жана ипвестициялоо агентствосу (АРИС) 
“Айылды инвестициялоонун учунчу долбоорун кошумча каржылоо” долбоорунун 
координатору М.Д.Досуевдии 2024-жылдын 16-июлундагы №05-592 каты кенулге алынсын 
жана канааттапдырылсын.

2. Муниципалдык мул югу ижарага беруу боюнча т и т  у у Жобо 8-болум менсн 
толуктальш бекитилсин.

3. Токтомдун аткарылышы Семетей айыл екметунун башчысы К.Р.Рыскуловго жуктелсун.
4. Токтомдун аткарылышын котом елдее жагы айылдык кенешинин социалдык маселелер 

боюнча гуруктуу комиссиясына ташырылсьш.

I Л .Лжипирку.юн



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАТ РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АИЫЛДЫК 

АЙМА1 ЫНЫ11 АИЫЛДЫК КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕЦЕШ CEME I ЕЙСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Сем стой айыл айм агм пы м  айы лды к кенеш инин 4-ксзсктсги ссссиясы ны н токтому

ТОКТОМ  №58

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Ж аны  салына турган бала - бакчага меым ыйгаруу жонундо

Мурдагы Кайыцды айыл екметунуи имаратына жаныдан салынып жаткан бала- 
бакчага ысым ыйгаруу женундогу Арал айьшынын тургундарынын кайрылуусун 
айылдык кснеш карап.талкуулап

I ок’1 ом кы лат:

1. Жацыдан салынып жаткан бала-бакчагаг ‘Желечек" ысымы ыйгарылсын.

2. Токтомдун аткарылышын козомелдео жа!ы Ссметей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскуловго тапшырылсын.

Т.У ,Д ж апаркулов

\



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТАЛАС ОБЛУСУ 

МАНАС РАЙОНУ 
СЕМЕТЕЙ АЙЫЛДЫК 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК КЕНЕ ШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ТАЛАССКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАНАССКИЙ РАЙОН АЙЫЛНЫЙ 
КЕНЕШ СЕМЕТЕЙСКОГО 

А И М Л НОГО А Й М А КА

Семетей айыл аим агы ны н айы лды к кенеш ш ш м 4-келектеги ссссиясьш ы н токтому

ТО КТО М  № 59

30-июль 2024-жыл Покровка айылы

Ьа. ia -  бакчапы и ш татты к бирлигии бскитуу жопу ид»

Арал айылындагы жаны салыиып жаткам “Келечек” бала-бакчасынын штаттык 
бирдигин бскитуу женундегу окмот башчысы К.Рыскуловдун кайрылуусун айылдык 
кснсш карай, талкуулап

токтом кылат:

1. “Келечек” бала бакчасы 3 тайпадан тутулсун, ар бир тайиада 25 (жыйырма беш) баладаи 
бекитидсин. жалпысы 75 (жетимиш беш) бала менен толукталсын.

2. Манас райондук билим бсруу башкармалыгынан штаттык бирдик суралсын.

3. Токтом дун аткарылышып кояемолдео жагы Семетей айыл екметунун башчысы 
К.Р.Рыскулоого тапшырылсын.

Т. У .Джл п арку лов


